
PÜSPÖKLADÁNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

11/2013. (VI. 28.) önkormányzati rendelete 
Püspökladány Város Önkormányzatának   

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 

Püspökladány Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 
1. §  

 
Püspökladány Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 1. 
melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
 

2. § 
 
Az SZMSZ 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 
3. § 

 
Az SZMSZ 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

 
4. § 

 
Ez a rendelet 2013. július 1-jén lép hatályba és a hatálybalépését követő napon hatályát 
veszti.  
 
 
 
 
D o m b i  Imréné       K e s e r ű   László  
    polgármester         jegyző  
 



1. melléklet a 11/2013. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

„1. melléklet a 6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLTAL A POLGÁRMESTERRE 

ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖRÖK JEGYZÉKE 
1. - az önkormányzati címer és zászló használatáról szóló 15/1991. (X. 31.) 

önkormányzati rendelet 2. § (3) bekezdése - az önkormányzat címerének 
használatát kérelemre - esetenkénti felhasználásra, vagy huzamosabb 
időtartamra - a polgármester engedélyezi. 

2. - az önkormányzati címer és zászló használatáról szóló 15/1991. (X. 31.) 
önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdése - kivételes esetekben a 
polgármester engedélyezheti, hogy a címer kizárólag az előállításhoz 
felhasznált anyag (fém, fa, bőr, stb.) színében, vagy nyomdai úton fekete-
fehér színben készüljön. 

3. - az önkormányzati címer és zászló használatáról szóló 15/1991. (X. 31.) 
önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdése - a polgármester a címer 
használatára vonatkozó engedélyt visszavonja, ha azt, nem az engedélyben 
szereplő módon, vagy a rendelet rendelkezéseitől eltérően használják. 

4. - Püspökladány Város Önkormányzatának "KÖRNYEZETVÉDELMI 
ALAP"-járól szóló 7/1998. (IV. 29.)  önkormányzati rendelete 4. § (2) 
bekezdése - az Alap számviteli szabályoknak megfelelő elszámolásáért 
a polgármester felelős. 

5. - a közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 3/2002. (III. 
4.) önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdése - a közterület-használati 
engedély tárgyában a polgármester dönt. 

6. - az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 4. § a) pontja – a 
polgármester intézkedik az önkormányzat kezelésében lévő közúton 
álló, illetve tárolt járművek elszállításával kapcsolatban, figyelemmel 
az 1/1975. (II. 5.) KPM-BM rendelet 59. § (1) és (3) bekezdésében 
foglaltakra. 

7. - az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 4. § b) pontja – a 
polgármester utasítja a mezőőröket feladataik ellátásában. 

8. - az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 4. § c) pontja – a 
polgármester az önkormányzat általános- és céltartalékából 500 000 Ft 
értékhatárig kötelezettséget vállalhat a költségvetési rendelet 
módosításai közötti időszakra vonatkozóan. 



 2 

9. - az önkormányzat tulajdonában lévő közutak, járdák nem közlekedési 
célú igénybevétele esetén fizetendő díjakról szóló 9/2004. (III. 26.) 
önkormányzati rendelet 3. §-a - a helyi közutak, járdák nem 
közlekedési célú igénybevételével kapcsolatosan fizetendő díjakról a 
polgármester dönt. 

10. - a rászorulók részére nyújtott pénzbeli és természetbeni szociális 
ellátások helyi szabályairól szóló 13/2004. (III. 26.) önkormányzati 
rendelet 5. § (5) bekezdése - rendkívüli gyermekvédelmi támogatás  
elbírálására a polgármester jogosult. 

11. - a rászorulók részére nyújtott pénzbeli és természetbeni szociális 
ellátások helyi szabályairól szóló 13/2004. (III. 26.) önkormányzati 
rendelet 10. § (9) bekezdés - átmeneti segély elbírálására a 
polgármester jogosult. 

12. - a rászorulók részére nyújtott pénzbeli és természetbeni szociális 
ellátások helyi szabályairól szóló 13/2004. (III. 26.) önkormányzati 
rendelet 11. § (5) bekezdése – temetési segély megállapításáról és a 
köztemetésről a polgármester gondoskodik.  

13. - a sportról szóló 18/2004. (V. 28.) önkormányzati rendelet 9. §-a – a 
sportfeladatokkal kapcsolatos hatásköröket a polgármester gyakorolja a 
Képviselő-testülettel és az Oktatási, Kulturális és Sportbizottsággal 
egyetértésben.  

14. - a szociálisan rászorult személyek részére nyújtott, lakhatást segítő 
adósságkezelési szolgáltatás működtetéséről szóló 21/2012. (VIII. 31.) 
önkormányzati rendelet 7. § (5) bekezdése - az adósságkezelési 
szolgáltatás megállapítása és a megállapodások megkötése a 
polgármester hatáskörébe tartozik. 

15. - az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése a) pontja - a 
tulajdonosi jog gyakorlójaként döntései alapján a szerződéseket megköti. 

16. - az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése b) pontja - 
ellenőrzi a szerződésben foglaltak teljesítését és indokolt esetben megteszi 
azokat a jognyilatkozatokat, amelyek szerződés felbontására vagy 
megszüntetésére irányulnak, vagy érvényesíti az önkormányzat igényeit, 
ideértve bírósági eljárás megindítását is. 

17. - az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése c) pontja - 
önállóan elutasít olyan szerződési ajánlatokat, amelyek elfogadása 
jogszabályi rendelkezéssel, vagy önkormányzati határozatban előírtakkal 
ellentétes. 



 3 

18. - az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése d) pontja - 
közműszolgáltatók részére közművezetékek elhelyezése céljára 
vezetékjogot, vagy szolgalmi jogot, vagy használati jogot önkormányzati 
ingatlanokon olyan mértékig biztosít, amelyek az érintett ingatlanok 
rendeltetés szerinti felhasználását nem befolyásolják. 

19. - az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése e) pontja - 
vezeték-, szolgalmi- és használati jogot biztosító szerződéseket az 
önkormányzat, mint jogosult javára egymillió forint értékhatárig önállóan 
megköt. 

20. - az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése f) pontja - 
hozzájárul közterület használatához, vagy erre szerződést köt, ha a 
használat közterületként nyilvántartott földrészlet rendeltetésének 
megfelelő használatát biztosítja. 

21. - az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése g) pontja - 
dönt az építési telkekre bejegyzett visszavásárlási joggal kapcsolatos 
kérelmekről. 

22. - az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése h) pontja - 
dönt a vállalkozói telkekre bejegyzett jogokkal, tényekkel kapcsolatos 
kérelmekről. 

„ 

 



2. melléklet a 11/2013. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

„2. melléklet a 6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLTAL A BIZOTTSÁGOKRA 

ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖRÖK JEGYZÉKE 

1. Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 

- Püspökladány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
Püspökladány Város Önkormányzatának "KÖRNYEZETVÉDELMI 
ALAP"-járól szóló 7/1998. (IV. 29.) önkormányzati rendelet 4. § (1) 
bekezdése - ellenőrzi az Alap felhasználásáról szóló képviselő-testületi 
döntések végrehajtását. 
- az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 16. § (1) bekezdés a) pontja -  
forgalomképtelen vagyon tulajdonjogát nem érintő hasznosítása, ha a 
vagyontárgyainak hasznosítására irányuló szerződések időtartama a három 
hónapot nem haladja meg. 
- az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés b) pontja - az 
1 000 000 Ft egyedi forgalmi értékig az üzleti ingatlan, ingó és értékpapír 
vagyon felett gyakorolja a tulajdonosi jogokat. 

2. Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság 

- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 3. §-a - átruházott hatáskörben 
jóváhagyja az önkormányzati mezőgazdasági célú földterületek használatba 
adását 5 ha nagyságrendig. 
- az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 16. § (1) bekezdése a) pontja -  
forgalomképtelen vagyon tulajdonjogát nem érintő hasznosítása, ha a 
vagyontárgyainak hasznosítására irányuló szerződések időtartama a három 
hónapot nem haladja meg. 
- az önkormányzat vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a 
vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásának szabályairól szóló 
25/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés b) pontja - az 
1 000 000 Ft egyedi forgalmi értékig az üzleti ingatlan, ingó és értékpapír 
vagyon felett gyakorolja a tulajdonosi jogokat. 



 2 

3. Oktatási, Kulturális és Sportbizottság 

- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 2. § a) pontja - jóváhagyja a 
közművelődési és közgyűjteményi intézmény szervezeti és működési 
szabályzatát, éves munkatervét, valamint a közgyűjteményi intézmény 
küldetés nyilatkozatát. 
- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 2. § b) pontja - meghatározza az 
óvoda nyitvatartási rendjét. 
- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 2. § c) pontja - meghatározza a 
testnevelési és sportfejlesztési célkitűzéseket és feladatokat. 
- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 2. § d) pontja - együttműködik az 
illetékességi területén tevékenykedő testneveléssel és sporttal foglalkozó 
szervezetekkel. 
- a sportról szóló 18/2004. (V. 28.) önkormányzati rendelet 9. §-a -  külön 
jogszabályban és e rendeletben meghatározott sportfeladatokkal kapcsolatos 
hatásköröket a képviselő-testület vagy átruházott hatáskörben a 
polgármester és az Oktatási, Kulturális és Sportbizottság gyakorolja. 
- a sportról szóló 18/2004. (V. 28.) önkormányzati rendelet 10. § (2) 
bekezdés - az önkormányzat éves költségvetési koncepciójának elfogadása 
előtt a képviselő-testület - az önkormányzati támogatásban részesülő 
sportszervezetek tájékoztatása alapján, a következő évi terveik ismeretében 
- alakítja ki a költségvetési sporttámogatási koncepcióját, melyre előzetesen 
az Oktatási, Kulturális és Sportbizottság javaslatot tesz. 

4. Egészségügyi, Szociális Bizottság 

- az egyes önkormányzati hatáskörök gyakorlásának átruházására szóló 
8/2004. (III. 26.) önkormányzati rendelet 1. §-a - jóváhagyja a szociális 
intézmény szervezeti és működési szabályzatát, házirendjét és szakmai 
programját. 
- az első lakáshoz jutás támogatásáról szóló 22/1993. (XII. 29.) 
önkormányzati rendelet 5. §-a  - soron következő ülésén dönt a támogatás 
iránt beérkezett kérelmekről. 

- a lakások és helyiségek bérletéről szóló 30/1996. (X. 30.) önkormányzati 
rendelet 5. § (3) bekezdése - dönt a benyújtott szociális lakásigénylés 
nyilvántartásba vételéről, vagy annak elutasításáról, valamint a jogosultság 
megszűnése esetén a nyilvántartásból való törlésről. 
- a lakások és helyiségek bérletéről szóló 30/1996. (X. 30.) önkormányzati 
rendelet és 8. § (3) bekezdése - dönt a lakbértámogatásra való 
jogosultságról. 



 3 

- a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 20/2005. 
(IX. 30.) önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdése - külön eljárás 
keretében, jogosult a kérelem elbírálására, ha az intézményvezető a 
jogszabályokban meghatározott feltételek hiánya miatt az ellátás 
igénybevételéről nem intézkedhet. 
- a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 20/2005. 
(IX. 30.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése – dönt a személyi térítési 
díj összegéről, annak csökkentéséről, illetve elengedéséről, ha a jogosult a 
rendelet 2. § (1) bekezdés a), b), e) és g) pontjában foglalt szociális 
alapszolgáltatások személyi térítési díj összegét vitatja, vagy annak 
csökkentését, illetve elengedését kéri a személyi térítési díj összegéről szóló 
értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül. 

- a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 20/2005. 
(IX. 30.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése - méltányosságból 
határozott időre elengedheti a személyi térítési díj összegét, ha az ellátásban 
részesülő rendkívüli élethelyzetbe kerül, létfenntartása átmenetileg vagy 
tartósan veszélyeztetve van. 

„ 

 



3. melléklet a 11/2013. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

„3. melléklet a 6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelethez 

 

 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLTAL A JEGYZŐRE 

ÁTRUHÁZOTT 

HATÁSKÖRÖK JEGYZÉKE 

- a közterületek elnevezéséről és a házszámozás szabályairól szóló 5/2013. (IV. 

4.) önkormányzati rendelet 10. § (10) bekezdése – hivatalból vagy kérelemre 

megállapítja címmegállapítás keretében a házszámokat, azok változásait 
„ 

 


